
Výroční zpráva  

2017 





Obsah 

Úvodem .................................................................................................................................. 2 

Poslání, cíle, cílové skupiny .................................................................................................... 3 

Struktura organizace .............................................................................................................. 4 

Rodinné centrum Vlnka .......................................................................................................... 5 

Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity ................................................................................ 6 

Náklady a výnosy výchovně vzdělávacích a zájmových aktivit .............................................. 9 

Příměstské tábory ................................................................................................................ 10 

Náklady a výnosy příměstských táborů................................................................................ 12 

Miniškolka ............................................................................................................................ 13 

Náklady a výnosy Miniškolky................................................................................................ 14 

Výkaz zisku a ztrát za celou organizaci ................................................................................. 15 

Podpořili nás ......................................................................................................................... 16 



ÚVODEM 

 

Rodinné centrum Vlnka v roce 2017 oslavilo již své 2. narozeniny jako samostatná organizace. Všechny 

aktivity se těšily velkému zájmu klientů. Byl to rok také poměrně stabilní, nedocházelo k žádným velkým 

změnám a vše fungovalo jak mělo.  

Tým Miniškolky se rozšířil o novou lektorku, která dostala na starosti program jednoho dopoledne. Do týmu 

zapadla skvěle, proto jsme se s ní na konci roku domluvili na navýšení úvazku v Miniškolce. 

Během letních prázdnin tradičně proběhly 4 integrační příměstské tábory, kde jsme se trochu potýkali s 

nedostatkem dobrovolníků, kteří by zastali roli asistentů integrovaných dětí. Vše jsme ale zvládli, několik 

dobrovolníků jsme našli a zbytek pokryli zaměstnanci. Děti zdravé i děti s postižením byly spokojené. 

Vzhledem k poptávce jsme také v tomto roce nabídli novou aktivitu pro rodiče s dětmi, a to Anglickou 

konverzaci. Rodiče si během lekcí připomněli, jaké je to konverzovat v angličtině, osvojili si nové poznatky a 

během tohoto času měli na dohled i své děti, které si hrály v tělocvičně. Několik anglických slovíček utkvělo i 

samotným dětem.  

Velké oblibě se v roce 2017 těšily pohybové aktivity, proto ke Sporťáčkům a Tanečkům přibyly ještě 

Roztleskávačky, a to hned 2 kurzy. 

 

 

Děkujeme kolegyním za jejich kvalitně odvedenou práci s klienty i s papíry a za dobrou spolupráci.  

Klientům děkujeme za důvěru a zpětnou vazbu, díky které můžeme aktivity rozvíjet.  

A v neposlední řadě děkujeme donátorům za finanční podporu aktivit centra.  

 

Hana Breníková, ředitelka  

Markéta Berešová, předsedkyně správní rady  

 

 

2 



Poslání, cíle, cílové skupiny 

Posláním organizace je podpora rodin s dětmi, vytváření prostoru pro smysluplné trávení volného času a 

vzdělávání v oblasti výchovy dětí. 

 

Organizace vznikla s cíli, kterými v současné době jsou: 

 Poskytovat služby, které podpoří vědomé rodičovství, dobré vztahy v rodině a harmonizaci 

zaměstnání i celé rodiny 

 Poskytovat podpůrné služby rodinám, které by se mohly ocitnout v ohrožení nebo rodinám, které již 

ohroženy jsou 

 Poskytovat služby, které podpoří integraci rodin s dětmi s postižením do běžné společnosti 

 

Činnosti, pomocí kterých cíle organizace v současné době naplňuje, jsou: 

 Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity pro děti i rodiče 

 Miniškolka 

 Příměstské tábory 

 

Cílové skupiny: 

 Rodiny s dětmi od narození do 15 let (rodiče, děti, rodiče s dětmi společně) 

 Rodiny s dětmi se zdravotním postižením 

 

3 



Struktura organizace  

Ředitelka     Bc. Hana Breníková 

Předsedkyně správní rady:  Mgr. Markéta Berešová, DiS. 

Člen správní rady: Jana Solničková, Mgr. Lucie Klánová, DiS. 

 

Koordinátorka aktivit:  Jana Solničková 

Lektoři aktivit:   Zuzana Fialová, DiS., Mgr. Michaela Vondráková, Mgr. Hana Veselá,   

     Bc. Dana Linhartová, Lenka Řezáčová, Edita Bourová, Lucie Václavová,  

     Ing. Lucie Svobodová, Bc. Veronika Baťková, Adéla Špetová 

Koordinátorka Miniškolky:  Martina Hrstková 

Lektorka Miniškolky: Ing. Lucie Svobodová 

 Adéla Špetová 

 Lucie Václavová 

   

 

4 



Rodinné centrum Vlnka, z.ú. 

Rodinné centrum Vlnka (dále jen RC Vlnka) vzniklo v rámci MOTÝL o.s. v říjnu roku 2004 jako prostor pro 

integraci dětí se zdravotním postižením (dále jen ZP). V roce 2015 pak bylo Rodinné centrum Vlnka založeno 

jako samostatná organizace. RC Vlnka nabízí rodinám s dětmi možnost smysluplně využít volný čas, a to 

formou zájmových a výchovně vzdělávacích aktivit. Rodinné centrum Vlnka v roce 2017 rodinám nabízelo: 

 Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity 

 Příměstské tábory 

 Miniškolku 

 

 

Miniškolka Miniškolka Sporťáček 

Jóga pro děti Příměstský tábor 
Příměstský tábor 

5 



Výchovně vzdělávací a zájmové aktivity 

Zájmové a výchovně vzdělávací aktivity navštěvují děti starší 3 let. Děti rozvíjí své vlastní schopnosti a 

dovednosti, učí se novým věcem a poznávají, co je baví. To vše se děje pod vedením odborných lektorů. 

Děti zároveň trénují i spolupráci s ostatními dětmi a osamostatňují se od rodičů, protože aktivity probíhají 

ve většině případů bez rodičů.  V rámci aktivit je podporována integrace dětí se ZP, kterým asistují 

dobrovolníci a studenti, kteří zde absolvují praxi.  

Obě pololetí navštěvovalo výchovně vzdělávací a zájmové aktivity přes 150 klientů týdně. 

 

SPORŤÁČEK 

Pohybový kroužek, který je mezi dětmi i rodiči velmi oblíbený. Po celý rok 

2017 probíhal 2x v týdnu (v roce 2016 probíhal pouze 1x v týdnu). Na začátku 

lekce se děti protáhnou spolu s jogínskými zvířátky, následuje společná 

aktivita na podložkách, tréning motorických dovedností, pohybové hry a 

každá lekce končí opičí dráhou. Během kroužku jsou využívány rozmanité 

pomůcky, horolezecká stěna a mnohé další.  

 

JÓGA PRO DĚTI 

Jóga je vedena odbornou lektorkou jógy I. stupně. Děti si společně osvojují 

základy hathajógy. Jednotlivé prvky a asány jsou jim předkládány zábavnou 

formou, a to pomocí obrázků zvířat, vyprávění pohádek, za doprovodu 

rytmických říkanek, apod. Lekce jsou velmi vhodné pro děti s poruchami 

pozornosti a hyperaktivitou, děti se během lekcí zklidní a uvolní.  

 

 

TANEČKY 

Kroužek vhodný pro děti od 3 let. Na kroužek chodí především dívky, ale i 

v roce 2017 se objevil chlapec tanečník. Děti se lekcích seznamují s rytmem, 

učí se vnímat hudbu a vyjadřovat ji pohybem. Tanečky probíhaly 2x v týdnu a 

oba kurzy byly zcela naplněny. Jedná se o velmi oblíbený kroužek.  Tanečnice a 

tanečník trénují také na různá vystoupení v rámci jednorázových akcí 

organizace MOTÝL, z.ú. 

6 



ROZTLESKÁVAČKY 

Děti se postupně na kroužku naučily  jednoduché gymnastické prvky a různé 

sestavy, seznámily se také s prvky, jako jsou skoky, výkopy a pokřiky. Díky 

pohybu se učí vnímat prostor kolem sebe a zdokonalují své koordinační 

schopnosti a rytmické cítění, přizpůsobené jejich věku a schopnostem. 

 

 

PLAVÁNÍ 

Kroužek určený pouze pro děti se zdravotním postižením. Cílem aktivity je 

seznámení dětí s vodou, zbavení jejich strachu a následná motivace k pohybu ve 

vodě. Děti plní ve vodě různé úkoly a tím se postupně učí i plavání a potápění. 

Každé z dětí má k dispozici přímo ve vodě rodiče nebo asistenta z řad 

dobrovolníků. Kroužek probíhá v bazénu na 1. ZŠ.  

 

FLÉTNIČKA 

Kroužek pro děti od 4 let. Lekce flétny probíhají 2x do týdne. Jeden kurz je 

určen dětem pokročilejším, které už zvládají celou oktávu, druhý dětem 

začátečníkům, které se učí noty, a to především pomocí barev, učí se také 

jednotlivé úchopy na flétně. V obou kurzech děti trénují  rytmus, délku not, 

důraz v hudbě a mnohé další. Děti si trénují také sluch a dech formou různých 

her. Kroužek je vhodným základem pro vstup do uměleckých škol.  

 

ANGLIČTINA 

Kroužek pro děti školního věku. Vhodný doplněk výuky anglického jazyka na základní škole. Jednotlivé lekce 

jsou rozděleny dle úrovně, na jaké děti právě jsou. Děti mají možnost v menší skupině jít více do hloubky a 

gramatiku i slovní zásobu si osvojit zábavným způsobem. Mohou se individuálně zaměřit i na to, čemu 

nerozumí.  

 

NĚMČINA 

Od září 2017 jsme začali nabízet také kroužek němčiny. Ten je veden v podobném duchu jako angličtina. 

I tady jdou děti více do hloubky a kroužek je tak vhodnou doplňkovou aktivitou k výuce německého jazyka 

na základních školách. 

 7 



KERAMIKA 

Keramické tvoření je určeno pro děti od 4 let samostatně i s rodiči. Děti 

pracují s keramickou hlínou, pomocí které si uvolňují zápěstí a prsty, zlepšují 

jemnou motoriku, představivost a vnímání tvarů. Děti využívají různé techniky 

keramického vyrábění, od vykrajovátek po hrnčířský kruh. Veškeré výrobky si 

děti odnáší domů.  

 

TVOŘÍLEK 
Kreativní kurz je zaměřený pro děti od 4 let. Cílem kroužku je seznámit děti 

s různými tvořivými technikami a umožnit jim, aby si je vyzkoušely. V letošním 

roce si děti vyzkoušely batikování, korálkování, tvoření z fima, malovaly na 

látku a mnoho dalšího. Děti si vždy výrobek odnesou domů. Na kroužku je 

možná přítomnost rodičů. 

 

 

HUDEBNÍ ŠKOLIČKA 

Hudební školička propojuje podporu psychomotorického vývoje a rozšíření 

sluchového vnímání. Během lekcí jsou používány různé druhy nástrojů a jiné 

pomůcky, díky kterým děti poznávají stále nové zvuky. Výjimkou nejsou ani 

tanečky a pohybové aktivity na  různé písničky.  

 

JÓGA PRO DOSPĚLÉ 

Rodičům nabízíme kurzy jógy, díky které dochází k uvolnění svalového napětí, k relaxaci a k odstranění 

svalové dysbalance. Lekce je vedena zkušenou lektorkou jógy I. stupně. Lektorka má velmi individuální 

přístup a dohlíží na správné provádění cviků. Jóga probíhá 2x v týdnu. 

 

ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ 

Kurz je určen pro falešné začátečníky či mírně pokročilé. Kromě gramatických jevů se dospělí s lektorkou 

zabývají užitečnými tématy a procvičují si všechny dovednosti – čtení, psaní, poslech i mluvení.  V roce 

2017 také začala angličtina pro rodiče s dětmi, kde si děti hrají a rodiče se učí. 

8 



Náklady a výnosy  

Výchovně vzdělávacích a zájmových aktivit 

 

NÁKLADY 

Materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny) ......................................................... 25.091,- Kč 

Materiálové náklady DHM ................................................................................................. 5.840,- Kč 

Nemateriálové náklady celkem ....................................................................................... 85.467,- Kč 

Osobní náklady hrubé mzdy .......................................................................................... 169.573,- Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění ............................................................................ 31.804,- Kč 

Ostatní náklady celkem ..................................................................................................... 2.426,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ..................................................................................................... 320.201,- Kč 

 

VÝNOSY 

Tržby za kurzovné .......................................................................................................... 298.376,- Kč 

MMP OŠMT sport ............................................................................................................ 15.000,- Kč 

ÚMO Plzeň 1 .................................................................................................................... 20.000,- Kč 

VÝNOSY CELKEM  .............................................................................................................. 333.376,- Kč 

 

CELKEM ...................................................................................................................... 13.175,- Kč 

 

Výnos využijeme v příštích letech na hlavní činnost. 

9 



Příměstské tábory 

Na léto opět připravily lektorky čtyři příměstské tábory pro děti školního a předškolního věku. Táborů se i 

letos účastnily děti se zdravotním postižením. Programy s výtvarnou a přírodovědnou tématikou nabídly 

dětem kromě spousty nevšedních zážitků a poučení i nová kamarádství.  

V tvořivých táborových týdnech si děti vyzkoušely práci s nejrůznějšími materiály. Jeden den je např. čekala 

výroba svíček, tvořily z keramické hlíny, vyráběly větrník a vlastního maskota. Nechyběly ani pohybové 

aktivity ve sportovním areálu Škodaland. Příjemným zpestřením programu byla návštěva malé farmy 

s minikoníky. Závěrem lektoři připravili oblíbenou stopovačku se zábavnými úkoly. Poslední den tábora 

měly děti překvapení v podobě prohlídky hasičského auta a možnost si vyzkoušet stříkání hadicí na cíl, což 

v horkých letních dnech uvítaly jako příjemné osvěžení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 



Během přírodovědných táborů si děti vyzkoušely kromě výtvarného tvoření z přírodnin i širokou škálu             

ekologických her a zažily i sportování v přírodě. Navštívily nedalekou rozhlednu Sylván a farmu Černá ovce, 

kde si mohly blíže prohlédnout domácí zvířata. Závěrem týdne na děti čekala stopovaná lesem s několika 

naučnými, ale především zábavnými úkoly. I během těchto táborů panovalo příjemné letní počasí. 

Pořízení pomůcek finančně podpořil Magistrát města Plzně – odbor životního prostředí a Nadace 700 let 

města Plzně. 

4 příměstských táborů se zúčastnilo 76 dětí ve věku 6-12 let, z toho bylo 11 dětí se zdravotním postižením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánované příměstské tábory v roce 2017 

 Kreativní příměstské tábory - 2 integrační příměstské tábory s výtvarným zaměřením  

 Svět drobných živočichů - 2 integrační příměstské tábory s přírodovědným zaměřením  

 

 

11 



Náklady a výnosy příměstských táborů 

 

NÁKLADY 

Materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny) ......................................................... 33.866,- Kč 

Nemateriálové náklady celkem ........................................................................................ 22.593,- Kč 

Osobní náklady hrubé mzdy ............................................................................................. 64.989,- Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění ............................................................................. 15.941,- Kč 

Ostatní náklady celkem ......................................................................................................... 191,- Kč 

NÁKLADY CELKEM .................................................................................................... 137.580,- Kč 

 

 

VÝNOSY 

Tržby  ............................................................................................................................. 129.400,- Kč 

ÚMO 1 ............................................................................................................................... 8.000,- Kč 

VÝNOSY CELKEM  ............................................................................................................... 137.400,- Kč 

 

CELKEM ........................................................................................................................... 180,- Kč 

 

 

12 



Miniškolka 

Miniškolka vznikla v roce 2012. Do 30. 6. 2015 byla součástí organizace MOTÝL. Během této doby si získala 

pověst skvěle fungující školky a o zájemce není nouze.  

Miniškolka je určena dětem od 2 let, mohou si zde vyzkoušet první krůčky bez rodičů a naučit se 

samostatnosti, to vše v příjemné atmosféře respektujícího prostředí. Na denním programu je hraní, rozvoj 

jemné a hrubé motoriky, pohyb a výtvarná činnost.  Důležitou součástí každodenního programu je i pohyb 

na čerstvém vzduchu.  

Docházka každého dítěte je plánována zcela individuálně, dle potřeb rodičů. Aby tato možnost byla 

přístupná všem rodičům stejně, má Miniškolka svůj docházkový systém, kde je možné spravovat docházku 

dítěte. Rodiče si mohou zvolit mezi dopolední, odpolední, čí celodenní docházku, a to libovolný počet dní 

v týdnu, do vyčerpání kapacity školky.  

Denní kapacita školky je 12 dětí. Vzhledem k tomu, že většina dětí využívá Miniškolku, jen některé dny 

v týdnu, vystřídá se během měsíce ve školce větší počet dětí. Konkrétně to během kalendářního roku 

vypadalo následovně:  

 Leden ....... 27 dětí          Červen ..... 32 dětí 

 Únor ......... 32 dětí Září ............ 9 dětí 

 Březen ...... 32 dětí Říjen ........ 14 dětí 

 Duben ...... 32 dětí Listopad ... 18 dětí  

 Květen …...32 dětí   Prosinec ….18 dětí  

Vzhledem k velké poptávce o letní provoz Miniškolky, jsme ji poprvé v loňském létě otevřeli na 3 týdny. Letní 

školku navštěvovaly nejen děti, které do Miniškolky chodily během školního roku, ale i děti z okolních školek. 

Pro velký úspěch, který letní školka zaznamenala, chystáme během následujícího léta opět její 3 týdenní 

provoz.  

 

 

  

 

13 



Náklady a výnosy Miniškolky 

 

NÁKLADY 

Materiálové náklady (pomůcky, režijní, potraviny) .............................................................. 36.567,- Kč 

Materiálové náklady (DHM) .................................................................................................. 21.380,- Kč 

Nemateriálové náklady celkem ........................................................................................... 112.642,- Kč 

Osobní náklady hrubé mzdy................................................................................................ 436.733,- Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění ................................................................................ 129.423,- Kč 

Ostatní náklady celkem ........................................................................................................... 6.073,- Kč 

NÁKLADY CELKEM ......................................................................................................... 742.818,- Kč 

 

VÝNOSY 

Tržby docházka .................................................................................................................... 544.636,- Kč 

Tržby stravné ....................................................................................................................... 100.839,- Kč 

Úřad práce Plzeň město  ....................................................................................................... 99.097,- Kč 

ÚMO Plzeň 1.......................................................................................................................... 40.000,- Kč 

VÝNOSY CELKEM  ................................................................................................................... 784.572,- Kč 

 

CELKEM ........................................................................................................................... 41.754,- Kč 

 

 

14 



Výkaz zisku a ztrát za celou organizaci 

 

 

 

15 



V roce 2017 nás podpořili 

 MMP OŠMT Sport 

 ÚMO Plzeň 1 

 ÚP Plzeň 

 

Dárci: 

 Marek Šedivý 

 Lucie Klánová 

16 



Plzeň 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Rodinné centrum Vlnka, z.ú. 

Žlutická 1694/2, 323 00 Plzeň 

IČ: 04156692 


